[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
 «О внесении дополнений в V раздел 5 пункт Правил приема «Учет
индивидуальных достижений поступающих по программам бакалавриата
и программам специалитета» и в приложение 4 Правил приема
«Информация о перечне индивидуальных достижений поступающих,
учитываемых при приеме, и порядок учета указанных достижений
поступающих в ФГАОУ ВО «СГЭУ» в 2021 – 2022 учебном году»
о присвоении баллов за индивидуальные достижения в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников»
от 09 июля 2021 г., протокол № 19.

[bookmark: _Hlk76627080][bookmark: _Hlk76637814]Заслушав выступление проректора по учебной и воспитательной
работе доктора экономических наук, профессора Пискунова В.А.
о внесении дополнений в V раздел 5 пункт Правил приема «Учет
индивидуальных достижений поступающих по программам бакалавриата
и программам специалитета» и в приложение 4 Правил приема «Информация
о перечне индивидуальных достижений поступающих, учитываемых при
приеме, и порядок учета указанных достижений поступающих в ФГАОУ ВО «СГЭУ» в 2021 – 2022 учебном году» о присвоении баллов
за индивидуальные достижения в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поступающему Университет начисляет баллы за результаты участия (победитель – 1 место; призер – 2 или 3 место) поступающих в окружном этапе всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по следующим общеобразовательным предметам:  математика, обществознание, история, физика, русский язык, экономика, право, экология, география, биология,  информатика и информационно-коммуникационные технологии, иностранный язык – 7 баллов.

2. Контроль за выполнением решения Ученого совета возложить
на проректора по учебной и воспитательной работе В.А. Пискунова.

Председатель ученого совета                                                       	С.И. Ашмарина

Ученый секретарь ученого совета                                               	Р.И. Семикова